Diluitur
 alterum
 deump-
 tum ab
 exemplo
 Cardina-
 lium et
 Abbat. in
 suis Titu-
 lis, vel
 Ecclesiis,
 Minores
 Ordines
 conferen-
 tium.

§. 16. Præterea difficultas nobis occurrit in
 allatis exemplis, ex quibus nullum omnino est,
 in quo non statim se offerat Apostolicum Pri-
 vilegium, quod et facultatem tribuat pro col-
 latione Tonsuræ, Minorumque Ordinum, et lo-
 cum simul, atque personas definiat, quo in loco
 et quas in personas Privilegiatus hujusmodi con-
 cessum sibi Privilegium valeat exercere. Nam
 si de Cardinalibus sermo sit, qui Tonsuram et
 Minores Ordines conferunt in suis Titulis, eo-
 rum jus deducitur ex Decretali in Cap. *His quæ*,
de Majorit. et obed., de qua disserit Episcopus
 Fonseca in suo Opere *de Basilica Sancti Lau-
 rentii in Damaso lib. 2. cap. 9.*, cujus Decretalis
 auctoritate, si Sacerdotali caractere sint in-
 signiti, putant se posse in sua Titulari Eccle-
 sia Tonsuram et Ordines Minores personis ejus-
 dem Ecclesiæ servitio addictis conferre; quem-
 admodum videre est in Disceptatione Cardinalis

Papa sapendo, e tollerando, e vedendo, che non ostante l'impiego appresso la Santa Sede, può ben governare la Diocesi Suburbicaria, tacitamente lo dispensa; o perchè, attese l'esposte circostanze, dichiara, non comprendere il precetto Divino di risedere il caso di chi, impiegato in Roma, se non adempie la residenza materiale nella sua Diocesi, adempie però la residenza formale nella stessa, non meno per mezzo de suoi Ministri, che della propria persona, che a tratto a tratto v'è comodamente a visitarla; giusta ciò, che ampiamente discorre il Cardinale Brancacci nella sua Dissertazione *De Optione sex Episcopatum*, ed anche molto bene ammette l'Autore de *Episcopis Cardinalibus Suburbicariis*, nel cap. 4. del suo Trattato.

§ 16. Incontriamo difficoltà negli Esemplj al- Indi il
legati; non essendovene uno, in cui non vi sia secondo
un' espresso Apostolico privilegio, che autoriza preso
la collazione della Tonsura, ed Ordini Minori, dall'esem-
e prefigge il luogo, e le persone, in cui, ed pio de'
a cui il privilegiato, esercita il privilegio di Cardinali,
conferire la prima Tonsura, e gli Ordini Mi ed Abbati
nori. Parlando de' Cardinali ne' loro Titoli, iquali per
deriva la loro giurisdizione dalla Decretale nel privilegio
Cap. His quæ, de majorit. et obed., di cui di ne' loro
scorre Monsignor Fonseca nel suo Trattato de Titoli, e
Basilica Sancti Laurentii in Damaso lib. 2. cap. Chiese
9. in vigore della quale, essendo Sacerdoti, conferis-
prætendono di potere conferire nella loro Chiesa cono la
Titolare la Tonsura, ed i Minori agli addetti Tonsura
al servizio di essa, come può vedersi nella e gli Or-
discettazione del Cardinale Albizi sopra la giuris- dini.
dizione de' Cardinali ne' loro Titoli n. 71. e seg.
Parlando degli Abbati Regolari, il loro privi-

PONT. A. XIII. Albitii *De jurisdictione Cardinalium in suis Titulis num. 71. et seqq.* Si autem de Abbatibus Regularibus agatur, eorum privilegium conferendi Tonsuram, et Minores Ordines suis subditis Regularibus in propriis Ecclesiis, desumitur ex *Can. Quoniam, dist. 69. ex Cap. Cum contingat, de cetate et qualit. et Cap. Statuimus, de supplen. neglig. et ex Cap. Abbates, de privilegiis in 6.*, dummodo sint Sacerdotes, et Benedictionis munus ab Episcopo acceperint; vel saltem Apostolico Privilegio muniti sint, ad hoc, ut quamvis non benedicti, omnia præstare valeant, quæ fieri possunt ab Abbatibus ritè benedictis; ut olim Nos ipsi ostendimus in quibusdam adnotationibus per nos exaratis, dum in minoribus existentes munus Secretarii Congregationis Concilii gerebamus, quæ impressæ habentur in *Tom. III. Thesauri Resolutionum pag. 23. et seq.* Præclarum quoque suppetit exemplum Cardinalis Archipresbyteri Basilicæ S. Petri in Vaticano, qui, si Episcopali caractere præditus sit, per se ipse, in dicta Basilica, Minores, Majoresque Ordines confert Canonicis, Beneficiatis, aliisque ejusdem Basilicæ servitio addictis, prædicto autem caractere si careat, alium aliquem Episcopum advocat, qui præfatos Ordines in ipsa Basilica conferat; idque in vim Apostolicorum Privilegiorum, quæ legi possunt *Tom. III. Bullarii ejusdem Basilicæ nuper impressi pag. 340.* Non sunt hæ fictiones juris, sed Privilegia, certis, atque stabilibus fundamentis innixa. Quare si a collatione Ordinum Minorum, quam Cardinales in suis Titulis, Abbates, aliique peragunt, argumentum duci velit ad assertum jus adstruendum Cardinalibus Episcopis Suburbicariis, necesse est aut Privilegium ostendere, quo id ipsum Episcopis Suburbicariis indulgeatur, aut titulum saltem Privilegio æquipollentem proferre. Quum autem alia non extet Apostolica Constitutio circa Cardinales Episcopos Suburbicarios, præter sæpèdictam Alexandri VII. quæ

legio di conferire la Tonsura, e gli Ordini Minori a i loro sudditi Regolati nelle proprie Chiese, deriva dal *Can. Quoniam dist. 69. dal Cap. Cum contingat, de cetate et qualitate, dal Cap. Statuimus, de supplenda negligentia, dal cap. Abbates, de privilegiis in 6.* purchè sieno Sacerdoti, e sieno stati benedetti dal Vescovo, o abbiano almeno il privilegio Apostolico di potere, benchè non benedetti, fare tutto ciò, che possano fare gli Abbati benedetti; come da Noi fu dimostrato in alcune nostre Annotazioni fatte, quando in *minoribus* eravamo Segretario della Congregazione del Concilio, e che sono stampate nel *tom. 3. del Tesoro delle risoluzioni p. 23. e seg.* Illustre pure è l'esempio del Cardinale Arciprete della Basilica Vaticana, che avendo il Carattere Episcopale, a dirittura conferisce gli Ordini Minori, e Maggiori, nella Basilica, a i Canonici, Beneficiati, ed altri addetti al servizio d'essa, e non avendo il Carattere Vescovile, chiama chi l'hà, a fare la collazione degli Ordini predetti nella Basilica, è ciò in sequela degli Apostolici Privilegj, che possono vedersi nel *tom. 3. nel nuovo Bollario della detta Basilica alla pag. 340.* Non sono questi monumenti *fictiones juris*; ma sono fondamenti reali, e sussistenti: e se, per istabilire l'asserto diritto de' Cardinali Vescovi Suburbicarj, si vuole ricavare conseguenza dalla collazione degli Ordini Minori, che si fa dai Cardinali ne' loro Titoli, dagli Abbati, o da altri, è d'uopo, che o si esibisca il privilegio, che conceda a i Vescovi Suburbicarj lo stesso, o almeno si produca qualche titolo equipollente, e non essendovi altra Apostolica Costituzione risguardante i Cardinali Vescovi Suburbicarj, che la più volte nominata di Alessandro VII., che riserva al Cardinale Vicario di Roma la collazione degli Ordini Minori, e Maggiori, da farsi ai Sudditi dei predetti, e non avendo insino ad ora essi fatta la collazione anche de' Minori senza l'espressa licenza del Cardinale

PONT. Cardinali Urbis Vicario reservat jus conferendi
 A. XIII. Minores Majoresque Ordines eorum subditis :
 cùmque hactenùs iidem Cardinales Episcopi ne-
 minem ad Ordines etiam Minores in Urbe pro-
 movere consueverint, absque expressa Cardinalis
 Vicarii licentia ; nihil præterea desiderandum
 videtur, ad hoc ut auctoris assumptum omni
 fundamento destitutum dicatur.

Recen- §. 17. Et quidem ne illius sententiæ quis-
 sentur ab- quam adhæreat, multoque magis ne quis eam-
 surda ex dem in praxim deducat, satis esse deberet il-
 nova opi- lius insubsistentiam ostendisse : verùm nec illa
 nione fa- quoque spernenda est ratio, quod scilicet, ad-
 cile pro- missa etiam speculativè contra rei veritatem
 fluentia. illius subsistentia, nihilominus in illius praxi
 plurimùm inesset periculi. Quamvis enim au-
 ctor Tonsuram tantummodo, Minoresque Or-
 dines, sententia sua complectatur, perfacilis
 tamen apertusque ab his ad Majores Ordines
 transitus esset. Nec præterfugit accurati Au-
 ctoris prudentiam futurum hujusmodi absur-
 dum ; sed satis eidem occurrere se reputavit,
 dum ait, posse quidem ab Episcopo Suburbi-
 cario in privato Sacello conferri primam Ton-
 suram, et Minores Ordines ; nequaquam verò
 Majores ; propterea quod Tridentinum Conci-
 lium *sess. 23. cap. 8. de reformat.* decreverit,
 ut Ordinationes ad Majores Ordines, si quidem
 in Civitate fiant, in Cathedrali Ecclesia, assi-
 stentibus Canonicis, celebrentur ; si autem illas
 in Diœcesi haberi contingat, insignior Ecclesia
 seligatur in qua præsentè Clero loci, pera-
 gantur.

Iisdem §. 18. Et hæc quidem rectè : At si Sancta
 satis non Synodus de Ordinationibus Generalibus loqui-
 occurri- tur, uti expendunt Fagnanus *in Cap. In Ordi-*
 tur per *nando, num. 45. de Simonia*, Monacellus *in*
 Auctorem *Formulario Tom. 1. tit. 3. formul. 1. num. 3.* Si
 præterea, ex mitiori interpretatione apud om-
 nes recepta, non prohibetur Episcopus, quin

Vicario, nulla di più vi vuole per qualificare l' assunto per insussistente.

ANNO
1753.

§. 17. Per non abbracciare, e molto più per non eseguire il parere del nostro Autore, dovrebbe bastare l' aver detto, che non ha sussistenza; ma non è dispregievole anche il motivo, che quando per impossibile l' opinione fosse speculativamente sussistente, in pratica sarebbe sempre pericolosa. L' Autore la restringe alla sola Tonsura, ed Ordini Minori; ma dagli Ordini Minori sarebbe assai facile, ed aperto l' adito agli Ordini Maggiori. L' accurato Autore non ha mancato di prevedere l' inconveniente, ed ha preteso di scansarlo, col dire; potersi bensì nella Cappella privata conferire dal Vescovo Suburbicario la prima Tonsura, e gli Ordini Minori, ma non mai i Maggiori, avendo il Sac. Concilio di Trento alla *sess. 23. cap. 8. de reformat.* stabilito, che le Ordinazioni agli Ordini Maggiori, facendosi nella Città, si facciano nella Cattedrale, assistendovi i Canonici, e facendosi nella Diocesi, si facciano nella Chiesa più insigne, alla presenza del Clero.